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ABSTRAKT

Diplomová práce je zaměřena na zefektivnění interní logistiky za pomoci technologie iBea-

con ve společnosti Avex Steel Products s.r.o. Teoretická část se zabývá definováním pojmů

výroba a výrobní logistika. Dále jsou zde popsány jednotlivé metody průmyslového inže-

nýrství, jejichž prostřednictvím má dojít ke zlepšení současného stavu a tím k zefektivnění

interního logistického procesu. V praktické části je představena společnost Avex Steel Pro-

ducts s.r.o. Je zde popsán a analyzován současný stav. Na základě výsledků analytické části

a navržených východisek na zlepšení současného stavu je vypracován návrh projektu na ze-

fektivnění interní logistiky za pomoci technologie iBeacon.

Klíčová slova: efektivita, logistika, štíhlá výroba, plýtvání, zásoby, iBeacon techno-

logie

ABSTRACT

This Master´s thesis is focused on the efficiency internal logistics with the help of technology

iBeacon in the company Avex Steel Products Ltd. Theoretical part defines the concepts

of production and production logistics. Later on thesis describes the various methods of in-

dustrial engineering. Methods help achieve improvement in the current situation and thus

improve internal logistics process. The practical part presents the company Avex Steel Prod-

ucts Ltd. There is described and analyzed the current situation. Based on the results

of the analysis and proposed bases to improve the current state is developed a proposal

to efficiency internal logistics with the help of technology iBeacon.

Keywords: Efficiency, Logistics, Lean Manufacturing, Waste, Supply, iBeacon

Technology

Touto cestou bych chtěl rád poděkovat jednateli společnosti Avex Steel Products s. r.o. Ing.

Jiřímu Gistrovi, který mi umožnil diplomovou práci ve společnosti zpracovávat.

Tímto chci poděkovat vedoucímu mé práce panu Ing. Martinovi Hrabalovi za odborné ve-

dení a přístup, za věnovaný čas a nakonec také za podněty k zamyšlení týkající se mého

dalšího odborného směřování.

OBSAH

ÚVOD .................................................................................................................................... 9

CÍLE A METODY ZPRACOVÁNÍ PRÁCE .................................................................. 11

I TEORETICKÁ ČÁST .................................................................................................... 12

1 VÝROBA A VÝROBNÍ LOGISTIKA ................................................................... 13

1.1 ZÁKLADNÍ ČLENĚNÍ VÝROBY................................................................................ 14

1.2 ŘÍZENÍ VÝROBY .................................................................................................... 15

1.3 SYSTÉM TAHU A SYSTÉM TLAKU .......................................................................... 16

1.3.1 Tlakové systém řízení .................................................................................. 16
1.3.2 Tahové systémy řízení .................................................................................. 16

1.4 VÝROBNÍ LOGISTIKA ............................................................................................ 17

1.5 ŘÍZENÍ MATERIÁLOVÝCH TOKŮ ............................................................................ 18

2 ŠTÍHLÝ PODNIK .................................................................................................... 21

2.1 ŠTÍHLÁ VÝROBA ................................................................................................... 21

2.1.1 Základní formy plýtvání ............................................................................... 22

2.2 ŠTÍHLÉ PRACOVIŠTĚ ............................................................................................. 24

2.3 ŠTÍHLÁ LOGISTIKA ............................................................................................... 25

3 VYBRANÉ METODY PRŮMYSLOVÉHO INŽENÝRSTVÍ A

ANALYTICKÉ NÁSTROJE................................................................................... 27

3.1 ANALÝZA ČASU A MĚŘENÍ PRÁCE ......................................................................... 27

3.2 VIZUÁLNÍ MANAGEMENT ..................................................................................... 29

3.3 STANDARD A STANDARDIZACE ............................................................................. 31

4 PODNIKOVÝ PROCES A ZPŮSOBY JEHO ZLEPŠOVÁNÍ ........................... 33

4.1 PROCESNÍ MODELOVÁNÍ ....................................................................................... 33

4.2 ZLEPŠOVÁNÍ PODNIKOVÝCH PROCESŮ .................................................................. 34

4.3 NÁSTROJE PRO ZLEPŠOVÁNÍ PODNIKOVÝCH PROCESŮ .......................................... 37

5 INDUSTRY 4.0 ......................................................................................................... 38

II PRAKTICKÁ ČÁST ...................................................................................................... 41

6 PŘEDSTAVENÍ SPOLEČNOSTI .......................................................................... 42

6.1 VÝROBNÍ PORTFOLIO SPOLEČNOSTI ...................................................................... 43

6.2 EKONOMICKÉ VÝSLEDKY ..................................................................................... 45

6.3 VÝROBA ............................................................................................................... 46

7 ANALYTICKÁ ČÁST ............................................................................................. 47

7.1 ANALÝZA SOUČASNÉHO STAVU INTERNÍ LOGISTIKY – PŘED ZAVEDENÍM

TECHNOLOGIE IBEACON ....................................................................................... 48

7.1.1 Popis interního logistického procesu ........................................................... 49
7.1.2 Snímek pracovního dne manipulanta ........................................................... 51
7.1.3 Spaghetti diagram ......................................................................................... 55
7.1.4 Analýza stavu zásob na pracovištích ............................................................ 56
7.1.5 Analýza stavu zásob v meziskladu ............................................................... 58
7.1.6 Identifikace příčin neefektivity interní logistiky před zavedením

technologie iBeacon ..................................................................................... 60

7.2 ANALÝZA SOUČASNÉHO STAVU INTERNÍ LOGISTIKY – PO ZAVEDENÍ

TECHNOLOGIE IBEACON ....................................................................................... 62

7.2.1 Seznámení s technologií iBeacon ................................................................. 63
7.2.2 Popis interního logistického procesu po zavedení technologie iBeacon...... 65
7.2.3 Snímek pracovního dne manipulanta po zavedení technologie iBeacon ..... 66
7.2.4 Spaghetti diagram po zavedení technologie iBeacon ................................... 68
7.2.5 Analýza stavu zásob na pracovištích po zavedení technologie iBeacon ...... 69

7.2.6 Analýza stavu zásob v meziskladu ............................................................... 69
7.2.7 Identifikace příčin neefektivity interní logistiky po zavedením

technologie iBeacon ..................................................................................... 71

7.3 ZHODNOCENÍ ANALYTICKÉ ČÁSTI A NÁVRHY ZLEPŠENÍ ........................................ 72

7.3.1 Východiska na zlepšení současného stavu interní logistiky ........................ 72

7.3.2 Návrh dalšího postupu – matice priorit ........................................................ 75

8 CHARAKTERISTIKA PROJEKTOVÉ ČÁSTI .................................................. 77

8.1 POPIS NÁVRHU PROJEKTU A CÍLE PROJEKTU ......................................................... 77

8.2 ČASOVÝ HARMONOGRAM A AKTIVITY PROJEKTU ................................................. 78

8.3 SWOT ANALÝZA ................................................................................................. 79

8.4 LOGICKÝ RÁMEC .................................................................................................. 82

8.5 RIPRAN ANALÝZA .............................................................................................. 82

9 PROJEKT ZEFEKTIVNĚNÍ INTERNÍ LOGISTIKY ZA POMOCI

TECHNOLOGIE IBEACON .................................................................................. 84

9.1 NÁVRH NA SNÍŽENÍ ROZPRACOVANÉ VÝROBY ...................................................... 84

9.1.1 Nově navržené snížení rozpracované výroby .............................................. 85

9.1.2 Přínosy a náklady opatření ........................................................................... 85

9.2 NÁVRH NASKLADŇOVÁNÍ MATERIÁLU DO MEZISKLADŮ ...................................... 87

9.2.1 Nově navržený systém naskladňování materiálu do meziskladu ................. 87
9.2.2 Přínosy a náklady opatření ........................................................................... 88

9.2.3 Kontrola naskladňování materiálu do meziskladu ....................................... 90

9.3 NÁVRH NA ZMĚNU LAYOUTU MEZISKLADU .......................................................... 90

9.3.1 Návrh nového layoutu .................................................................................. 91
9.3.2 Přínosy a náklady opatření ........................................................................... 91

9.4 NÁVRH NA ZMĚNU VIZUALIZACE MEZISKLADU .................................................... 92

9.4.1 Nová vizualizace meziskladů ....................................................................... 92
9.4.2 Přínosy a náklady opatření ........................................................................... 92

9.5 NÁVRH ZMĚNY UCHOVÁNÍ PRŮVODKY ................................................................. 93

9.5.1 Návrh nového uchování průvodky ............................................................... 94
9.5.2 Přínosy a náklady opatření ........................................................................... 94

10 ZHODNOCENÍ PROJEKTOVÉ ČÁSTI .............................................................. 96

10.1.1 Vyhodnocení projektového cíle ................................................................... 96
10.1.2 Další přínosy navrhovaných opatření ........................................................... 98

[…]


Široké portfolio výrobků 0,04 2 0,08

Moderní technologie řízení výroby 0,19 4 0,76

100% kontrola kvality 0,09 5 0,45

Zkušení pracovníci 0,1 3 0,3

Technologické know-how 0,2 3 0,6

Celkem 1 3,31

Analýza slabých stránek

Faktor Váha Body Hodnocení

Nízký stupeň vzdělanosti pracovníků 0,05 3 0,15

Neexistence základních metod PI 0,13 2 0,26

Špatná komunikace 0,15 4 0,6

Časté přeplánování výroby 0,11 4 0,44

Svařování 0,2 5 1

Fluktuace zaměstnanců 0,09 3 0,27

Layout výrobní haly 0,12 3 0,36

Různá velikost dávek 0,11 2 0,22

Nedostatečné školení 0,04 1 0,04

Celkem 1 3,34

(Zdroj: Vlastní zpracování)

PŘÍLOHA P XVII: SWOT ANALÝZA 2

Analýza příležitostí

Faktor Váha Body Hodnocení

Vyšší využití strojů 0,14 4 0,56

Zájem vedení společnosti o zlepšení stavu 0,19 5 0,95

Revize technologických postupů 0,11 3 0,33

Absolventi vysokých škol 0,07 1 0,07

Nástup Industry 4.0 0,14 3 0,42

Investice do vědy a výzkumu 0,08 2 0,16

Revize mzdového systému 0,1 2 0,2

Vytvoření úseku PI 0,1 4 0,4

Moderní prostředí výrobní haly 0,07 3 0,21

Celkem 1 3,3

Analýza hrozeb

Faktor Váha Body Hodnocení

Únik citlivých dat 0,18 3 0,54

Změna legislativy a daní 0,08 1 0,08

Neochota podstupovat změny 0,13 4 0,52

Nemocnost zaměstnanců 0,07 2 0,14

Vyšší procento reklamací 0,11 4 0,44

Odliv zkušených zaměstnanců 0,09 3 0,27

Nespolupráce ze strany zaměstnanců 0,18 5 0,9

Zastaralé vybavení 0,09 2 0,18

Rozhodovací síla zákazníků 0,07 3 0,21

Celkem 1 3,3

(Zdroj: Vlastní zpracování)

PŘÍLOHA P XVIII: SWOT MATICE

(Zdroj: Vlastní zpracování)

Datum: Autor: Bc. Tomáš Hrabec

váha body výsledek pořadí váha body výsledek pořadí

1 Strojní vybavení 0,05 1 0,05 9 1 Nízký stupěň vzdělanosti pracovníků 0,05 3 0,15 8

2 Zakázková výroba 0,06 2 0,12 7 2 Neexistence základních metod PI 0,13 2 0,26 5

3 Rychlost dodání výrobků 0,13 3 0,39 4 3 Špatná komunikace 0,15 4 0,6 2

4 Orientace na automobilový trh 0,14 4 0,56 2 4 Časté přeplánování výroby 0,11 4 0,44 3

5 Široké portfolio výrobků 0,04 2 0,08 8 5 Svařování 0,2 5 1 1

6 Moderní technologie řízení výroby 0,19 4 0,76 1 6 Fluktuace zaměstnanců 0,09 3 0,27 6

7 100% kontrola kvality 0,09 5 0,45 3 7 Layout výrobní haly 0,12 3 0,36 4

8 Zkušení pracovníci 0,1 3 0,3 6 8 Různá velikost dávek 0,11 2 0,22 7

9 Technologické know-how 0,2 3 0,6 5 9 Nedostatečné školení 0,04 1 0,04 9

1 3,31 Součet 1 3,34

váha body výsledek pořadí váha body výsledek pořadí

1 Vyšší využití strojů 0,14 4 0,56 2 1 Únik citlivých dat 0,18 3 0,54 2

2 Zájem vedení společnosti o zlepšení stavu0,19 5 0,95 1 2 Změna legislativy a daní 0,08 1 0,08 9

3 Revize technologických postupů 0,11 3 0,33 5 3 Neochota podstupovat změny 0,13 4 0,52 3

4 Absolventi vysokých škol 0,07 1 0,07 9 4 Nemocnost zaměstnanců 0,07 2 0,14 8

5 Nástup Industry 4.0 0,14 3 0,42 3 5 Vyšší procento reklamací 0,11 4 0,44 4

6 Investice do vědy a výzkumu 0,08 2 0,16 8 6 Odliv zkušených zaměstnanců 0,09 3 0,27 5

7 Revize mzdového systému 0,1 2 0,2 7 7 Nespolupráce ze strany zaměstnanců 0,18 5 0,9 1

8 Vytvoření úseku PI 0,1 4 0,4 4 8 Zastaralé vybavení 0,09 2 0,18 7

9 Moderní prostředí výrobní haly 0,07 3 0,21 6 9 Rozhodovací síla zákazníků 0,07 3 0,21 6

1 3,3 Součet 1 3,28
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OPPORTUNITIES THREATS

Součet

SWOT matice

3.3.2016

Pozitivní Negativní/Škodlivé

IN
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Í

Silné stránky Slabé stránky
STRENGTHS WEAKNESSES

Součet

PŘÍLOHA P XIX: LOGICKÝ RÁMEC 1

(Zdroj: Vlastní zpracování)

PŘÍLOHA P XX: LOGICKÝ RÁMEC 2

(Zdroj: Vlastní zpracování)

PŘÍLOHA P XXI: RIPRAN ANALÝZA

(Zdroj: Vlastní zpracování)

PŘÍLOHA P XXII: NÁVRH MODULU AUDIT MEZISKLADU

(Zdroj: Vlastní zpracování)

PŘÍLOHA P XXIII: SOUČASNÝ LAYOUT MEZISKLADU

(Zdroj: Vlastní zpracování)

PŘÍLOHA P XXIV: NOVÝ LAYOUT MEZISKLADU

(Zdroj: Vlastní zpracování)