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Téma DP:
Projekt zefektivnění interní logistiky za pomoci technologie iBeacon ve společnosti Avex Steel Products s.r.o.

U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce.
Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování:
5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky
4 body – splněno kvalitně
3 body – splněno bez výhrad
2 body – splněno s menšími nedostatky
1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky
0 bodů – nesplněno

KRITÉRIA HODNOCENÍ Počet bodů

1. Náročnost tématu práce: 4

a) řešená problematika je složitá ano

b) získávání dat je náročné ano

c) zpracování dat je náročné částečně

2. Cíle a metody práce: 4

a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány ano

b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány ano

c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce ano

d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce ano

3. Teoretická část práce: 5

a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši ano

b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů
(s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací) ano

c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem ano

4. Praktická část práce – analýza: 4

a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie ano

b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány ano

c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán ano

d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu ano

e) závěry analýz jsou dostatečně podložené ano

5. Praktická část práce – projekt: 4

a) projektová část práce navazuje na teoretické poznatky ano

b) projektová část práce navazuje na výsledky analýz ano

c) práce obsahuje závěry a možnosti aplikace navrhovaných doporučení ano

d) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty ano

e) práce obsahuje dopady předložených návrhů ano

f) práce naplnila stanovené cíle ano

6. Formální úroveň práce: 4

a) text je logicky provázán ano

b) v práci je použita správná terminologie ano

c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy ano

d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano

e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano

CELKOVÝ PO ČET BODŮ 25

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě:
(otázky uvádí vedoucí práce i oponent)

Předložená diplomová práce se zabývá zefektivněním vybraných procesů interní logistiky. Práce je moc
pěkně strukturovaná s jasnou linií, která jí dodává na srozumitelnosti pro nezainteresovaného čitatele. Cíl
práce, který je definován hned v úvodu, se prolíná celou analýzou i projektem, je jasný, jednoduchý a na
konci práce je vyhodnoceno jeho naplnění. Literární rešerše v úvodu práce je kritická a plněo dpovídá svou
kvalitou absolventské práci. Na práci oceňuji také dlouhodobý horizont, po dobu kterého na ní diplomant
pracoval (červen 2015 - březen 2016), což se odráží na kvalitě a detailnosti zpracování.
Otázky k obhajobě:
1. Jaká je návratnost celé investice do technologie iBeacon?

DP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG1. Na základě výsledků této kontroly bylo
zjištěno, že práce plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu DP2.

Ve Zlíně dne 26.4.2016

………………………………………
podpis oponenta DP

1 Vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent práce nevyplňuje.
2 Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body.